6.13 Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, incompatibilidade com as obrigações 

assumidas pela contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas. 

7 DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO. 

7.1. A estimativa global de custo da presente contratação perfaz o montante de R$ 163.153.684,28 (cento e sessenta 

e três milhões, cento e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos), assim 

distribuído: 

I - Lote 01: R$ 59.139.891,50 

II - Lote 02: R$ 54.672.843,15 

III - Lote 03: R$ 49.340.949,63 

7.1.1. O valor estimado do certame foi apurado mediante regular pesquisa de mercado, observando-se parâmetros

[...]

11.24 Fica ressalvada qualquer alteração por parte do Município consorciado quanto às normas 

referentes ao pagamento de fornecedores. 

12 ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO: 

12.1.  A estimativa global de custo da presente contratação perfaz o montante de R$ 163.153.684,28 (cento e sessenta e 

três milhões, cento e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos), assim distribuído: 

I - Lote 01: R$ 59.139.891,50 

II - Lote 02: R$ 54.672.843,15 

III - Lote 03: R$ 49.340.949,63 

12.1.1. O valor estimado do certame foi apurado mediante regular pesquisa de mercado, observando-se parâmetros